



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

NIMA A/S

Smedetoften 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 14 72 76 98

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/3 2019.

Niels Martin Viuff
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1/1 - 31/12 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Selskabet	NIMA A/S Smedetoften 10 3600 Frederikssund CVR-nr.: 14 72 76 98 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1/1 - 31/12
Direktion	Niels Martin Viuff
Bestyrelse	Cecilie Desiree Viuff, formand Sophus Martin Viuff Johan Martin Viuff Niels Martin Viuff
Revisor	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Viuff Holding A/S, Frederikssund
Tilknyttede virksomheder	DVIU ApS, Frederikssund Blue Box ApS, Frederikssund Troldeskoven ApS, Frederikssund



LEDELSESBERETNING

Aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 17.425, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2018**

Note		2017 tkr.	
	BRUTTOFORTJENESTE	18.242.101	15.338
	Værdiregulering af investeringsejendomme	15.679.360	19.315
1	Personaleomkostninger	-7.190.777	-5.412
3	Af- og nedskrivninger	-180.751	-237
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	26.549.933	29.004
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.162.452	1.521
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.660	54
	Andre finansielle indtægter	71.313	35
	Øvrige finansielle omkostninger	-5.832.265	-5.901
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	22.011.093	24.713
2	Skat af årets resultat	-4.586.058	-5.103
	ÅRETS RESULTAT	17.425.035	19.610
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.162.452	1.521
	Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.250
	Overført resultat	14.862.583	18.089
	DISPONERET I ALT	17.425.035	20.860

**BALANCE 31/12 2018**

Note	A K T I V E R		31/12 2017 tkr.
	Investeringsejendomme	339.416.652	279.625
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.330.938	3.457
3	Materielle anlægsaktiver	342.747.590	283.082
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.858.034	6.900
	Deposita	136.825	137
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.881.992	1.982
	Gældsbreve	208.995	226
	Finansielle anlægsaktiver	10.085.846	9.245
	ANLÆGSAKTIVER	352.833.436	292.327
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	680.025	800
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.636.332	1.647
	Tilgodehavende selskabsskat	408.533	0
	Andre tilgodehavender	88.494	294
	Periodeafgrænsningsposter	148.736	59
	Tilgodehavender	3.962.120	2.800
	Likvide beholdninger	17.423.010	7.558
	OMSÆTNINGSAKTIVER	21.385.130	10.358
	AKTIVER	374.218.566	302.685

**BALANCE 31/12 2018**

Note	P A S S I V E R		31/12 2017 tkr.
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.808.784	5.850
	Overført resultat	79.868.214	67.436
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.250
5	EGENKAPITAL	88.576.998	75.036
	Hensættelse til udskudt skat	22.967.000	18.661
	HENSATTE FORPLIGTELSER	22.967.000	18.661
	Gæld til realkreditinstitutter mv.	230.823.113	187.397
	Gæld til kreditinstitutter	9.270.553	5.893
	Leasingforpligtelser	510.114	691
	Deposita	5.172.906	4.502
6	Langfristede gældsforpligtelser	245.776.686	198.483
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.020.385	4.586
	Bankgæld	3.563.365	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.154	930
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.666.919	1.634
	Forudbetalt leje	1.339.494	1.036
	Anden gæld	1.274.565	2.319
	Kortfristede gældsforpligtelser	16.897.882	10.505
	GÆLDSFORPLIGTELSER	262.674.568	208.988
	PASSIVER	374.218.566	302.685
7	Eventualposter mv.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Finansielle instrumenter		

**NOTER****Nr. 1 - Personalemkostninger**2017
tkr.

Lønninger	6.663.977	5.064
Pensionsbidrag	390.895	255
Andre omkostninger til social sikring	135.905	93
	<u>7.190.777</u>	<u>5.412</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>

Nr. 2 - Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	334.455	-76
Skat vedrørende tidligere år	-54.397	-105
Regulering af udskudt skat	4.306.000	5.284
	<u>4.586.058</u>	<u>5.103</u>

**NOTER****Nr. 3 - Materielle anlægsaktiver**

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1/1 2018	209.137.597	5.200.867
Årets tilgang	44.136.818	54.896
Årets afgang	-24.526	0
Kostpris 31/12 2018	<u>253.249.889</u>	<u>5.255.763</u>
Værdireguleringer 1/1 2018	70.487.403	0
Årets reguleringer	15.679.360	0
Værdireguleringer 31/12 2018	<u>86.166.763</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1/1 2018	0	1.744.074
Årets af- og nedskrivninger	0	180.751
Årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 31/12 2018	<u>0</u>	<u>1.924.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2018	<u>339.416.652</u>	<u>3.330.938</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.803.204</u>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>966.025</u>	

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkraverne er fastsat på baggrund af ekstern mæglerbedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,41 %
Højeste afkastprocent	8,26 %
Laveste afkastprocent	2,23 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**NOTER****Nr. 4 - Kapitalandele****Kapitalandele
i tilknyttede
virksomheder**

Kostpris 1/1 2018	1.049.250
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
Kostpris 31/12 2018	1.049.250
Op- og nedskrivninger 1/1 2018	5.850.332
Årets resultat	1.162.452
Udloddet udbytte	-204.000
Op- og nedskrivninger 31/12 2018	6.808.784
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2018	7.858.034

Nr. 5 - Egenkapital

	1/1 2018	Udbetalt udbytte	Afledte finansielle instrumenter	Forslag til resultat- disponering	31/12 2018
Virksomhedskapital	500.000	0	0	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.850.332	-204.000	0	1.162.452	6.808.784
Overført resultat	67.435.861	204.000	-2.634.230	14.862.583	79.868.214
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	-1.250.000	0	1.400.000	1.400.000
	75.036.193	-1.250.000	-2.634.230	17.425.035	88.576.998

Nr. 6 - Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter mv.	235.662.825	4.839.712	212.817.180
Gæld til kreditinstitutter	9.270.553	0	0
Leasingforpligtelse	690.787	180.673	0
Deposita	5.172.906	0	5.172.906
	250.797.071	5.020.385	217.990.086



NOTER

Nr. 7 - Eventualposter mv.

Tkr.

Eventualforpligtelser i alt

8.466

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

0

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med den ultimative modervirksomhed NMV Holding ApS, CVR-nr. 36 45 35 32 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Nr. 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 339.417.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve på nom. tkr. 38.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 335.166.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. tkr. 9.358 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 36.266, er ikke deponeret til sikkerhed.

Nr. 9 - Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået 4 renteswapkontrakter på i alt tkr. 128.766 med udløb i 2024, 2027, 2028 og 2029.

Såfremt aftalerne opsiges før udløb, vil de økonomiske konsekvenser for selskabet blive bestemt af renteniveauet på det aktuelle tidspunkt.

På balancetidspunktet har selskabet konstateret et akkumuleret urealiseret tab på tkr. 9.271, der er medtaget i balancen som "Gæld til kreditinstitutter". Kurstab efter skat i året 2018, tkr. 2.634, er indregnet på egenkapitalen, jf. note nr. 5.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Cecilie Desiree Viuff

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-009518588566
Dato for underskrift: 26-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Martin Viuff

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-969359106428
Dato for underskrift: 26-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Martin Viuff

Som Direktion
PID: 9208-2002-2-969359106428
Dato for underskrift: 26-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Sophus Martin Viuff

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-931443275758
Dato for underskrift: 27-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Johan Martin Viuff

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-558418469696
Dato for underskrift: 26-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Bent Pallesen

Som Statsautoriseret revisor
RID: 1111162090734
Dato for underskrift: 27-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

Niels Martin Viuff

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-969359106428
Dato for underskrift: 28-03-2019
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 3c11b74c5HTKY19696033